 STB55  1
STB55
Sicherheits-
Temperaturbegrenzer
(nach DIN EN 14597, SIL 2)
Einsetzbar als Temperaturbegrenzer/-wächter und
Abgastemperaturbegrenzer
Zertifiziert nach DIN EN 61508 SIL 2

      Ausführung Pt100 STB55-12X0-000   Ausführung Thermoelement STB55-52X0-000
 STB55  4
Ausführungen / Bestellangaben
STB55 - Sicherheits-Temperaturbegrenzer
 STB55 - x x x 0  - 000
Ausführung / Eingang
Pt100, 3-Leiter, -100,0…+600,0 °C   1
Thermoelement
J  (Fe-CuNi), -100,0…800,0 °C
K  (NiCr-Ni), -150…1200 °C
N  (NiCrSi-NiSi), -150…1200 °C
S  (Pt10Rh-Pt), 0...1600 °C
5
Ausgänge
1 Alarmausgang Relais
2 Relais und 1 Analogausgang
0
2
Hilfsspannung
230 V AC, ± 10 % 50-60 Hz     0
115 V AC, ± 10 % 50-60 Hz     1
24 V AC, ± 10 % 50-60 Hz     4
24 V DC, ± 15 %     5
Kundenspezifisches Gerät / Front               0XX
Kontakt
Ausgabe 10/2018 - 9498 737 59433 - Änderungen vorbehalten
E-Mail: de@west-cs.com
Website: www.west-cs.de
Telefon: +49 561 505 1307
Fax: +49 561 505 1710
Adresse: PMA Prozeß- und Maschinen-Automation GmbH
 Miramstraße 87
 D-34123 Kassel
 Deutschland